

公司代码: 603166

公司简称: 福达股份

桂林福达股份有限公司

2023 年年度报告摘要

第一节 重要提示

1. 本年度报告摘要来自年度报告全文, 为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划, 投资者应当到 [www.sse.com.cn](#) 网站仔细阅读年度报告全文。

2. 公司董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性, 不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏, 并承担个别和连带的法律责任。

3. 公司全体董事出席了董事会议。

4. 本年度报告摘要(特别普通合伙企业)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5. 经注册会计师事务所(特殊普通合伙)审计, 公司 2023 年度实现净利润合计为 103,533,629.13 元, 母公司 2023 年度实现净利润 74,642,965.41 元, 按 10%提取法定盈余公积 7,464,296.54 元后, 加上年初未分配利润 128,821,883.71 元, 扣除 2023 年度分配的股利 64,620,865.10 元与 2023 年前三季度实施股利分配 51,056,092.08 元, 公司本年可供股东分配的利润为 80,322,995.40 元。

鉴于公司于 2024 年 1 月实施完毕 2023 年前三季度利润分配方案, 向全体股东分配现金红利总额 51,056,092.08 (含税), 根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号—回购股份》等相关规定, 上市公司以现金为对价, 采用集中竞价方式、要约方式回购股份, 当年已实施的股份回购金额 10,000 万元, 计入当年实现现金分红的分配比例, 公司 2023 年度以集中竞价交易方式回购公司股份金额为 50,770,081.00 (不含交易费用), 因此合并计算后, 公司 2023 年度合并计算现金分红合计 101,826,773.08 元, 占 2023 年度合并报表中归属于上市公司股东的净利润的比例 98.35%。

同时公司为应对新能混合动力曲轴不断加大的需求, 公司将继续加大技术改造的力度, 增加资本开支, 为了保障公司经营稳定和可持续发展, 公司 2023 年度拟不进行利润分配, 也不进行现金股利分配和其他方式的分配。

第二节 公司基本情况

一、公司简介

二、报告期公司主要业务

三、报告期内公司所处行业及主要业务

四、报告期内公司主要业务

五、报告期内公司主要业务

六、报告期内公司主要业务

七、报告期内公司主要业务

八、报告期内公司主要业务

九、报告期内公司主要业务

十、报告期内公司主要业务

十一、报告期内公司主要业务

十二、报告期内公司主要业务

十三、报告期内公司主要业务

十四、报告期内公司主要业务

十五、报告期内公司主要业务

十六、报告期内公司主要业务

十七、报告期内公司主要业务

十八、报告期内公司主要业务

十九、报告期内公司主要业务

二十、报告期内公司主要业务

二十一、报告期内公司主要业务

二十二、报告期内公司主要业务

二十三、报告期内公司主要业务

二十四、报告期内公司主要业务

二十五、报告期内公司主要业务

二十六、报告期内公司主要业务

二十七、报告期内公司主要业务

二十八、报告期内公司主要业务

二十九、报告期内公司主要业务

三十、报告期内公司主要业务

三十一、报告期内公司主要业务

三十二、报告期内公司主要业务

三十三、报告期内公司主要业务

三十四、报告期内公司主要业务

三十五、报告期内公司主要业务

三十六、报告期内公司主要业务

三十七、报告期内公司主要业务

三十八、报告期内公司主要业务

三十九、报告期内公司主要业务

四十、报告期内公司主要业务

四十一、报告期内公司主要业务

四十二、报告期内公司主要业务

四十三、报告期内公司主要业务

四十四、报告期内公司主要业务

四十五、报告期内公司主要业务

四十六、报告期内公司主要业务

四十七、报告期内公司主要业务

四十八、报告期内公司主要业务

四十九、报告期内公司主要业务

五十、报告期内公司主要业务

五十一、报告期内公司主要业务

五十二、报告期内公司主要业务

五十三、报告期内公司主要业务

五十四、报告期内公司主要业务

五十五、报告期内公司主要业务

五十六、报告期内公司主要业务

五十七、报告期内公司主要业务

五十八、报告期内公司主要业务

五十九、报告期内公司主要业务

六十、报告期内公司主要业务

六十一、报告期内公司主要业务

六十二、报告期内公司主要业务

六十三、报告期内公司主要业务

六十四、报告期内公司主要业务

六十五、报告期内公司主要业务

六十六、报告期内公司主要业务

六十七、报告期内公司主要业务

六十八、报告期内公司主要业务

六十九、报告期内公司主要业务

七十、报告期内公司主要业务

七十一、报告期内公司主要业务

七十二、报告期内公司主要业务

七十三、报告期内公司主要业务

七十四、报告期内公司主要业务

七十五、报告期内公司主要业务

七十六、报告期内公司主要业务

七十七、报告期内公司主要业务

七十八、报告期内公司主要业务

七十九、报告期内公司主要业务

八十、报告期内公司主要业务

八十一、报告期内公司主要业务

八十二、报告期内公司主要业务

八十三、报告期内公司主要业务

八十四、报告期内公司主要业务

八十五、报告期内公司主要业务

八十六、报告期内公司主要业务

八十七、报告期内公司主要业务

八十八、报告期内公司主要业务

八十九、报告期内公司主要业务

九十、报告期内公司主要业务

九十一、报告期内公司主要业务

九十二、报告期内公司主要业务

九十三、报告期内公司主要业务

九十四、报告期内公司主要业务

九十五、报告期内公司主要业务

九十六、报告期内公司主要业务

九十七、报告期内公司主要业务

九十八、报告期内公司主要业务

九十九、报告期内公司主要业务

一百、报告期内公司主要业务

三、报告期内分季度的主要会计数据

单位: 元; 币种: 人民币

项目	2023 年 1-3 月	2023 年 4-6 月	2023 年 7-9 月	2023 年 10-12 月	2021 年
营业收入	315,179,934.32	337,953,928.74	296,253,617.70	402,935,683.84	0
归属于上市公司股东的净利润	30,496,003.20	20,239,066.16	13,382,313.33	39,446,246.44	0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	28,916,827.72	17,027,011.61	8,728,822.21	46,468,102.86	0
经营活动产生的现金流量净额	61,371,806.26	19,063,109.88	37,988,912.28	-88,173,155.38	0

季度数据与已披露定期报告数据差异说明

□ 适用
□ 不适用

4 股东情况

1. 报告期末及年报披露前一个月末的普通股股东总数、表决权恢复的优先股股东总数及持有表决权股份的股东总数及前 10 名股东情况

单位: 股

截至报告期末普通股股东总数(户)	30,357
年度报告披露前上一月末普通股股东总数(户)	28,355
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0
年度报告披露前上一月末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0

前 10 名普通股持股情况

股东名称 (全称)	报告期末持股数量	期末持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置的股份数量	股东性质
福达股份集团有限公司	19,198,345	38.53	0	0	境内非国有法人
黎福福	24,000,000	3.71	0	0	境内自然人
桂林福达股份有限公司回购专用证券账户	8,000,000	8.00	1.24	0	境内非国有法人
中国建设银行股份有限公司-兴证资管福达股份股票型证券投资基金	3,545,389	7.89	1.22	0	其他
德鑫	6,320,000	6.32	0.98	0	境内自然人
黎静	6,084,000	0.94	0	0	境内自然人
吕仕强	5,439,600	0.84	0	0	境内自然人
申万宏源证券有限公司	2,227,362	2.24	0.35	0	国有法人
交通银行股份有限公司-信惠基金混合型基金中基金(FOF)	1,129,540	2.07	0.32	0	其他
黎南	1,965,600	0.30	0	0	境内自然人
黎南	1,965,600	0.30	0	0	境内自然人
黎宏	1,965,600	0.30	0	0	境内自然人

上述股东关联关系或一致行动的说明

黎福福为福达股份实际控制人黎静、黎宏、黎南为黎福福子女, 均与黎福福为共同实际控制人, 因此此三人属于一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

无

4. 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

√ 适用 □ 不适用

4.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

√ 适用 □ 不适用

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前 10 名股东情况

□ 适用 □ 不适用

5 公司债券情况